МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

02.09.2024 года № 121

Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 (с

изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения РФ от 26.01.2023

№55), на основании приказа управления образования администрации Пугачевского

муниципального района 22.08.2024 № 155 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях

обеспечения организационно-технологической процедуры организации, соблюдения

регламента проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады):

- в базовой школе - заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мальцеву

Е.Н.;

- в филиале МОУ «СОШ с. Преображенка» - ООШ с.Успенка – заместителя директора

Саушкину Е.Н..;

- в филиале МОУ «СОШ с. Преображенка» - ООШ с.Большая Таволожка – учителя

географии Шапкину Я.Н.;

2. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады Мальцевой Е.Н.,

Саушкиной Е.Н., Шапкиной Я.Н.:

2.1. Познакомить педагогических работников с приказом управления образования

администрации от 22.08.2024 (с изменениями, внесенными приказом от 02.09.2024 №

163) о сроках, месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, о составе предметных комиссий и жюри по

оцениванию олимпиадных заданий;

2.2. Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на

официальном сайте и информационных стендах образовательной организации;

2.3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с 9 сентября по 24 октября 2024 года для обучающихся 4-11 классов по

общеобразовательным предметам:

- в очном формате - по русскому языку, литературе, иностранным языкам

(английскому, немецкому), истории, обществознанию, праву, экономике, экологии,

географии, физической культуре, труду (технологии), основам безопасности и защиты

Родины;

по математике, информатике, химии, биологии, астрономии и физике - в очном формате

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).

2.4. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения

олимпиады;

2.5. Обеспечить проведение единых олимпиадных дней в полном объеме и с

максимальным охватом обучающихся согласно поданным родителями

(законными представителями) согласий на участие в олимпиаде в соответствии с

графиком проведения (Приложение 1).

2.6. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного

этапа олимпиады при получении, хранении и предоставлении участникам олимпиады.

3. Руководителям предметных методических обьединений  Куркутовой Е.А.,

Мартыновой Е.В., Апарину А.И. организовать тиражирование олимпиадных заданий,

проверку работ и внесение результатов в электронный протокол в течение 2 рабочих

дней  после проведения.

4. Классным руководителям 4-11 классов в срок до 05.09.2024г.:

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и о согласии на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

сети «Интернет».

5. Ответственность за организацию и координацию деятельности по подготовке и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по всем

общеобразовательным предметам возложить на Мальцеву Е.Н., Саушкину Е.Н.,

Шапкину Я.Н..

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А.Лысова

Приложение № 1 к приказу

от 02.09. 2024 года №121

Список предметов и сроки проведения

Учебный предмет

Сроки проведения

олимпиад

Технология 9 сентября

География 11 сентября

Обществознание 12 сентября

Право 16 сентября

История 19 сентября

Экономика 20 сентября

Экология 23 сентября

Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы ») 26 сентября

Английский язык 27 сентября

Немецкий язык 27 сентября

Физическая культура (теория) 30 сентября

Физическая культура (практика) 1 октября

ОБЗР 2 октября

Физика (на платформе «Сириус. Курсы»)

с 7 класса

3 октября

Искусство 7 октября

Биология (на платформе «Сириус. Курсы»)

5-6 кл

10 октября

Биология (на платформе «Сириус. Курсы»)

7-11 кл

11 октября

Химия (на платформе «Сириус. Курсы »)

с 7 класса

14 октября

Литература 16 октября

Математика (на платформе «Сириус. Курсы »)

4-6 классы

17 октября

Математика (на платформе «Сириус. Курсы »)

7-11 классы

18 октября

Русский язык 22 октября

Информатика (на платформе «Сириус. Курсы » 24 октября

Приложение 2 к приказу

от 02.09. 2024 года №121

Жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады.

Труд (технология) – Елисова Роза Андреевна

География – Усатова Наталья Александровна

История, обществознание – Мартынова Елена Виталиевна.

Химия, биология – Саушкина Екатерина Николаевна

Физика, ОБЖ – Лысов Владимир Тимофеевич

Математика – Лысова Марина Анатольевна, Апарин Алексей Иванович

Английский язык – Арутюнян Гаяне Хачатуровна

Русский язык, литература – Бушманова Марина Фѐдоровна, Мальцева Елена Николаевна,

Куркутова Елена Алексеевна

Физическая культура – Кузнецова Юлия Владимировна

Информатика – Шитова Наталья Михайловна

		2024-09-10T15:09:57+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа